

PREISE FÜR DIENSTLEISTUNGEN IM WERTPAPIERGESCHÄFT

STAND: 01. Juli 2019

Fortsetzung

Depotführung

Die Berechnung und Anlastung der Depotgebühren und Plandepotgebühren erfolgt quartalsweise (1/4 des Jahresbetrages) im Nachhinein jeweils auf Basis des Kurswertes zum Stichtag per Quartalsende.

U - Aufschlag von 20 % USt.D - "Entgeltanpassung bei Dauerleistungen" siehe Seite 5.		emde ssionen
Depotführung		
Sammelverwahrung	0,235% U D	
Fremde Emissionen Inland	0,25%	6 U
Fremde Emissionen Ausland	0,50%	
Streifbandverwahrung	0,50% UD 0,50%	
Wertpapierrechnung	0,50% U D 0,50%	
Bank Austria Kassenobligationen	franko	
Investmentfonds der Amundi Gruppe	0,235% U D	
	0,2307/	
Mindestgebühren pro Jahr	**************************************	
je Wertpapierposition	EUR 3,92	U
je Wertpapierdepot	EUR 26,28	U
Depotführung für bis zum 30.06.2002 in der Bank Austria eröffnet	Danate	
Sammelverwahrung	0,235% U D	
Fremde Emissionen Inland	0,235%	% U
Fremde Emissionen Ausland	0,50%	
Streifbandverwahrung	0,41% U D 0,50%	% U
Wertpapierrechnung	0.000/	,
in EUR	0,30% U D 0,50%	
nicht EUR	0,50% U D 0,50%	% U
Bank Austria Kassenobligationen	franko	
Investmentfonds der Amundi Gruppe	0,235% U D	
Mindestgebühren pro Jahr	1	
je Wertpapierposition	EUR 3,92	U
je Wertpapierdepot legitimiert	EUR 26,28	U
je Wertpapierdepot anonym und Nummernkonto	EUR 43,88	U
WertpapierPlan - Führung		
Plandepotgebühr p.a. für bis zum 18.09.2005 eröffnete WertpapierPlä	e 0,18% Minimum EUR 4,20	U
Plandepotgebühr p.a. für ab 19.09.2005 eröffnele WertpapierPläne	0,235% Minimum EUR 4,20	
Plandepotauszug	franko	Ü
PensionsrückstellungsService		
Servicegebühr pro Quartal	EUR 7,50	U
Erstellung von zusätzlichen Depotverzeichnissen		
je Depot mit Dauerauftrag zu Monatsultimo	EUR 10,00	U
je Depot und Termin nicht zu Monatsultimo	je Position EUR 1,50 Minimum EU	
je Depot und Termin nachträgliche Erstellung	je Position EUR 1,50 Minimum EU	
1 St. st. at 1 - St. 11	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
Kopien von Depotverzeichnissen		
8 Quartale retour je Auftrag und De		U
mehr als 8 Quartale retour je Auftrag und De		U
mehr als 8 Quartale retour zuzüglich je kopie	ter Seite EUR 1,00	U

Anleihen der UniCredit Bank Austria AG, der Bank Austria Wohnbaubank AG, Immobilenwertpapiere der CA Immobilien Anlagen AG und der Bank Austria Real Invest GmbH und Investmentfonds Amundi Gruppe.



PREISE FÜR DIENSTLEISTUNGEN IM WERTPAPIERGESCHÄFT

STAND: 01. Juli 2019

Preisgrundlage ist der Kurswert, alle Preise netto, da umsatzsteueffrei.	%	Minimumspese	n
D - "Entgeltanpassung bei Dauerleistungen" siehe Seite 5.			
Anleihen – Börsegeschäfte Kauf / Verkauf			_
Börse Wien	0,70%	Minimum EUR	23,0
Börsen Deutschland	0,70%	Minimum EUR	
			63,00
Börsen sonstiges Ausland	0,70%	Minimum EUR	63,00
zuzüglich Fremdkosten	in voller Höhe		
Anleihen – außerbörsliche Geschäfte Kauf / Verkauf		1	
Österreich	0,70%	Minimum EUR	23,00
Deutschland	0,70%	Minimum EUR	1.7
			63,00
sonstiges Ausland	0,70%	Minimum EUR	63,0
zuzüglich Fremdkosten	in vo	ller Höhe	
Anleihen in Emission	Agio, außer in den "Endgültigen Bedingungen" zur Emission is anderes festgehalten		
Anleihen - Bezug, Optionsausübung, Annahme Rückkaufangebot,			
Barabfindung			
Inländischer Emittent	0,70%	Minimum EUR	23,0
Ausländischer Emittent	0,70%	Minimum EUR	63,00
zuzüglich Fremdkosten		ller Höhe	
Aktien, Investmentfonds , Optionsscheine, Zertifikate, sonstige		T	
Wertpapiere			
Börsegeschäfte Kauf / Verkauf		-	
Börse Wien	0,90%	Minimum EUR	23,0
Börsen Deutschland	1,10%	Minimum EUR	63,00
Börsen sonstiges Ausland	1.10%	Minimum EUR	63,00
zuzüglich Fremdkosten		ller Höhe	00,0
zuzugilon i lemakosten	111 VO		
Außerbörsliche Geschäfte Kauf / Verkauf			
Österreich	0,90%	Minimum EUR	23,00
Deutschland	1,10%	Minimum EUR	63,00
Restliches Ausland	1.10%	Minimum EUR	63,00
zuzüglich Fremdkosten	In vo	ller Höhe	
Aktien, Investmentfonds, Optionsscheine, Zertifikate, sonstige Wertpapiere	analas Kaufanasan uus		_
Zeichnung	analog Nauispesen, we	nn nicht anders verlautban	rt
Bezug, Optionsausübung, Annahme Rückkaufangebot, Barabfindung			
nländischer Emittent	0,90%	Minimum EUR	23,00
Ausländischer Emittent	1,10%	Minimum EUR	63,00
zuzüglich Fremdkosten	in vo	ller Höhe	
ANALY CONTRACTOR OF THE PROPERTY OF THE PROPER		1	
Kauf / Verkauf Bezugsrechte Börse Wien	0,90%	kein N	/linimun
Kauf / Verkauf Bezugsrechte ausländische Börsen	1,10%	kein N	/linimun
zuzüglich Fremdkosten	in vo	er Höhe	
Liquidationszahlungen	0,40%	D Minimum EUR	7,27
nvestmentfonds - Ausgabe / Switch	Entgelt in Höhe des Ausgabeaufschlags lt. Prospekt	Kein Minimum	
nvestmentfonds – Rücknahme / Switch			
	0,75%	Minimum EUR	23,50
nvestmentfonds Amundi Gruppe, Real Invest			
nvestmentfonds Inland	0,75%	Minimum EUR	38,50
nvestmentfonds Ausland	0,75%	Minimum EUR	64,50
OnlineBanking, TelefonBanking, BusinessNet Die Spesen finden Sie im Preisblatt "Konditionen für den Wertpapierhandel üb	er Internet und TelefonBanking i	m Überblick".	
Brokerage: Die Spesen finden Sie im Preisblatt "Konditionen für den Wertpapi			
V			
		Minimum EUR	4,0